
◆目的地
明神ヶ岳　【標高1169.1m】
◆期日
10月14日(日)
◆山行内容
温泉に行けるスケジュールを組みました。

歴史(箱根最古のコースだとか)と歩き甲斐の有る山・コースです。
◆集合場所
JR新宿駅4･5番線ホーム先頭に
6時20分集合
＊遅刻厳禁です＊
◆装備
登山靴・財布・弁当・水筒・団装・コッフェル(食器)・食材・地図・計画書（これ）・班編成表・雨具（傘とカッパの両方）・帽子・タオル・軍手・カメラ・酔い止め(温泉に入る人は入浴に必要なもの)など
◆交通費
　新宿駅→道了尊　　　　　　　　　 1340円
　宮城野(宮城野橋)
 　　→箱根湯本駅
→(登山鉄道)→小田原駅   820円
→バスでそのまま小田原駅      770円
　計　　　　　　　　       2160 or 2110円
◆温泉関係
　場所：　　勘太郎の湯
　電話番号：0460-82-4477
　アクセス：強羅駅から徒歩20分
　　　　　　箱根登山バス宮城野から徒歩2,3分
　料金：　　1000円(HPの割引券で-100円)

　設備：　　石鹸類有り(タオルは持ってきましょう)

　　　　　　料金に休憩所(時間制限無し)料を含む

　　　　　　※着替えで荷が重くならない様に。
◆地図
昭文社　山と高原地図　　29「箱根」
◆コースタイム
新宿駅　6時20分集合(遅刻厳禁)
新宿駅　　6時39分発
　↓　小田急小田原線急行・小田原行　750円
新松田駅　8時00分着/8時10分発
　↓　箱根登山バス・関本経由地蔵堂行き　330円
関本・大雄山
　↓　　　8時26分着/8時40分発　260円
　↓　伊豆箱根バス・道了尊行き
道了尊　  8時50分着/体操/9時00分発
　↓　「下駄」の手前から山登り開始
見晴小屋　10時00分着/半本/10時05分発
　↓　丹沢や相模湖が見え「見晴」良いって
　↓　写真でも撮りましょう(悪天候ならスルー)
神明水　　10時35分着/一本/10時45分発
　↓　水場です。一気に山頂に行きます。
明神ヶ岳　11時55分着/昼食/12時50分発
　↓　富士山・大涌谷がきれい♪
鞍部　　　13時30分着/一本/13時40分発
　↓　樹林帯からの別荘地を越えて下山
宮城野橋　14時40分着(解散・解禁)
　↓　お疲れ様でした!!
　↓　橋を渡るとバス停が有ります
宮城野橋停留所
10月山行計画書





◆帰りのバス発車時刻(宮城野橋はこの1分後)


14時　44湯  56


15時　08湯  20湯  30  35湯  40湯  50  55湯


16時　00     10     20  32     44     56


 (湯＝箱根湯本止　　無印＝小田原行)


箱根湯本まで17分、小田原まで34分です。





◆行きの電車の途中駅発車時刻


代々木上原


下北沢


経堂


成城学園前


登戸


向ヶ丘遊園


新百合ヶ丘


町田


相模大野


海老名


本厚木


愛甲石田


伊勢原


鶴巻温泉


東海大学前


秦野


渋沢





6:44


6:46


6:51


6:55


6:59


7:01


7:10


7:18


7:21


7:29


7:32


7:36


7:39


7:43


7:45


7:50


7:54





温泉に行く人は


宮城野橋


　↓　　川の上流に少し行き橋を渡って左側


勘太郎の湯へ


　↓　　休憩場所も付いています　ごゆっくり


勘太郎の湯から


　↓　　バス停がさらに上流に有ります


宮城野停留所











